
L.R. 23 luglio 1991, n. 26 – Approvazione consuntivo anno 2011 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE N° 564 DEL 03.05.2012

OGGETTO: L.R. 23 luglio 1991, n. 26 – Approvazione consuntivo anno 2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Distretto di Nuoro,

VISTA la L. R. 23 luglio 1991 n. 26 in materia di prestazioni di assistenza sanitaria nel territorio
nazionale ed all’estero;

CONSIDERATO che il provvedimento prevede, tra l’altro, il riconoscimento di benefici economici in
favore degli utenti che debbano recarsi al di fuori della Regione Sardegna per fruire di prestazioni
sanitarie non erogabili, nei modi o nei tempi dovuti, in ambito regionale;

ACCERTATO il diritto dell’utente (e dell’eventuale accompagnatore) di ottenere il rimborso delle
spese di trasporto e di soggiorno, queste ultime sotto forma di una diaria giornaliera
omnicomprensiva;

VISTE le autorizzazioni rilasciate in merito dai Direttori dei Distretti;

ACCERTATA altresì la regolarità della documentazione a corredo delle domande di rimborso;

STABILITO che per l’anno 2011 l’Azienda ha complessivamente liquidato €.626.417,23 dei quali
€. 211.563,30 per assicurare il rimborso delle spese di viaggio, di €. 8.180,00 per le spese sanitarie
e di €. 406.673,93 per le spese di soggiorno;

ESAMINATO l’art. 24 della summenzionata Legge che imputa al bilancio regionale l’intero
ammontare di questa ultima voce di spesa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.6.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7 secondo
paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. R. 28.07.2006, n. 10;

Per i motivi esposti in premessa;



L.R. 23 luglio 1991, n. 26 – Approvazione consuntivo anno 2011 pag. 2 di 4

DELIBERA

Di approvare il consuntivo 2011 per le spese sostenute in base alla L. R. 26/91, come da prospetti
allegati (riepilogo extraregione estero, riepilogo extraregione Italia, riepilogo rendiconto totale) che,
del presente provvedimento, costituiscono parte integrante e sostanziale.

Di provvedere alla iscrizione in bilancio di un credito pari ad €. 406.673,93. quale somma
anticipata dall’Azienda per conto della Regione Sardegna per il rimborso delle spese di soggiorno.

Di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti.

Di notificare copia del presente provvedimento allo stesso Servizio Bilancio e al Distretto di Nuoro
per quanto di rispettiva competenza.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Distretto di Nuoro
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile Funzioni Amministrative
f.to Dott.ssa Angela Maria Verachi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



L.R. 23 luglio 1991, n. 26 – Approvazione consuntivo anno 2011 pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 03.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006)

  


Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

  


Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° __________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



L.R. 23 luglio 1991, n. 26 – Approvazione consuntivo anno 2011 pag. 4 di 4


